
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na devátý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00 dne 18.8. 2024, odznaky a razítka bu-
dou k dispozici v restauraci „U Vesla“ na Přístavní ulici. Místem
srpnové akce „Cest za sluncem“ je brněnská přehrada s hydro-
elektrárnou vybudovaná v  letech 1936 až  1940 jako zásobárna
pitné vody pro město Brno vznikla přehrazením řeky Svratky. Pro

největší vodní dílo na této řece byla zatopena obec Kníničky, podle které se přehradě občas
říká. Délka hráze činí 120 metrů a výška dosahuje 34 metrů. V současnosti se již nevyužívá
přehrada pro pitnou vodu, ale slouží pouze k rekreaci a k výrobě elektrické energie. Na akci
Cest za sluncem se neplatí  startovné. Každý příchozí účastník obdrží razítko akce zdarma
a v případě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak. Trasu na místo akce si volí
každý sám dle svého uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty k brněnské přehradě:
1. trasa nejkratší trasa od tramvajové zastávky Přístaviště [DPMB 1] po silnici ulicí Přístavní
kolem restaurace „U Vesla“ až k hrázi brněnské přehrady (délka trasy 0,84 km, klesání 16 m)

2. trasa od vlakové zastávky Česká [IDS JMK S3] po červené turistické značce k rozcestníku
Pod Sychrovem, odtud pak po žluté značce k rozcestníku Pod Chocholou. Dále pokračujeme
po modré značce až za ocelový most přes řeku Svratku kde odbočíme vpravo na žlutou znač-
ku, která nás dovede až k hrázi brněnské přehrady (délka trasy 10,1 km, stoupání 199 m,
klesání 263 m). Od přístavní hráze po silnici ulicí Přístavní okolo hotelu „Orea“ dojdete až
k restauraci „U Vesla“cca 0,6 km.
Spojení na zastávku Přístaviště a zastávku Česká:
DPMB tramvaj linka 1 Řečkovice – Vozovna Komín
Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 9:20; 9:30; dále v taktu 10 minut
Vozovna Komín, (101) příj.: .................... 9:37; 9:47;
DPMB tramvaj linka 54 Vozovna Komín – Bartolomějská, náhradní doprava za tramvaj do zastávky Přístaviště
Vozovna Komín, (101) odj.: .................... 9:45; 9:55; dále v taktu 10 minut
Přístaviště, (101) příj.: ............................ 9:51;10:01;
IDS JMK vlak linka S3 Brno – Tišnov                                  11838 11842 11844 11848 
IDS JMK vlak linka S3 Brno – Vlkov u Tišnova        11804  11806 11846 
Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 7:12; 7:42; 8:42; 9:12; 9:42;10:12;10:42;
Česká, (310) odj.: ................................... 7:35; 8:05; 9:05; 9:35;10:05;10:35;11:05;

pro cestu do zastávky Přístaviště tramvají z hlavního nádraží jízdenka na 2 zóny 60 minut [100, 101]
na zastávce Vozovna Komín je přestup na náhradní dopravu autobusem – linka 54

pro cestu do zastávky Česká vlakem z hlavního nádraží jízdenka na 3 zóny [100, 101, 310]
vlaky jezdí podle upraveného jízdního řádu z důvodu výluky mezi zastávkami Vlkov u Tišnova – Křižanov


